[pr.], neque de pupillo tantum accipies, quod dictum est: neque enim solum in pupillo, sed in omni minore, si quidem in adoptione circumscriptus sit, hoc ius lo-cum habet.

6. [*Anon. ad l. I §. 2*]. restituitur, si cir-cumventus sit, ut lib. IV tit. 4 dig. 3 [§. 6]. Lege lib. I tit. 7 dig. 32 [pr.].

7. [*Anon? ad l. I §. 3*]. et consulatus, patriciatu vel episcopatu a potestate liberat. De filiofamilias autem, qui ca-strense peculium habet, lege lib. IV [Cod.] tit. 28 const. ultimam

8. [*Steph. ad l. I §. 3 verb: nisi forte*]. Nota, filiosfamilias in castrensi peculio pro patribusfamilias haberi; scis enim, eos de eo testari, et, dum vivant, res castrenses alienare posse, ut relatum est lib. XII Cod. tit. 36 const. 2.

9. *Cyr. [l. 3 pr. §. 1. 2]*. Si credidero ei, quem non simplicitate deceptus nec ignorantia iuris pro patrefa-milias habuero, senatusconsulto non est locus, sicuti [ne]c in filiofamilias, qui vectigalia conduit. Si vero pupillus absque tute filiofamilias crediderit, vel filiusfamilias, licet liberam peculii administrationem habue-rit, dominium non transfert: sin autem minor, resti-tuitur.

10. *Steph. [ad l. 3 pr. verb: vana simplicitate]*. Quid? si eum quotidie viderit mittentem, et ex eo suspi-catus sit eum sui iuris esse; eiusmodi enim vana sim-plicitas non indulgetur.

11. [*Steph. ad l. 3 pr. verb: nec iuris ignor.*]. Quid enim? si eum viderit [consentire in nuptiis filii sui] et propterea eum patremfamilias esse putaverit, quum legem ignoraret, quae vult etiam patrem con-sentire in [nuptiis] nepotis, ut Ulpianus dicit libro singu-lari de sponsalibus tit. 2 dig. 16 [§. 1]. Potest etiam ali-ter fingi iuris ignorantia: puta ut ponamus nepotem esse, qui mutantur sumit, in quo senatusconsulto locus est et ut dicit Ulpianus dig. 14 huius tit. Pone igitur ut dixi, quum nepos esset, qui mutant-sumerit, eiusque pater mortuus esset, creditorem dicere, se putassem eum mortuo patre sui iuris factum esse, licet avus superstes esset. Et nota, quando iuris ignorantia non prosit

12. [*Steph. ad l. 3 pr. verb: sic agebat*]. Ne dicas, quod actiones exercebat. Filiusfamilias enim suo

81) Deest in Cod.

¹⁾ Cod. λε^τ.

^{m)} Cod. ιη^τ.

ⁿ⁾ Legebam ηλ μεν . ḥ.

^{o)} Cod. ὑπεξονοίω.

^{p)} Cod. δ νλ... videbatur habere.

^{g)} Vox inusitata: a πέμπω derivanda esse videtur, quasi latine dixeris: *mittitare*.

^{r)} In nostris editionibus *Paulus* est.

^{s)} An supplendum: τελευτήσαντος τοῦ πατρός;

^{t)} Nobis *Iulianus*.

ἐλευθέρων τοῦ πεκούλιον τὴν διοίκησιν εἶχεν ὁ δανείσας· οὐ συνίσταται γιρ τὸ δάνειον, ἐπειδὴ οὐκ ἐπιτέραπται τὸ πεκούλιον ἀπόλλειν. ἔχει οὖν ὁ πατήρ τὰ νομίσματα.